
 
 
 
 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI dne 8. června 2010 

 
 
Přítomni:   Prof. Labík, Doc. Jahoda, Prof. Urbanová, Prof. Matějka, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec 

Prof. Schreiber, Prof. Klíč, Doc. Grosová, Doc. Hofmann, Ing. Mudrová, Ing. Fišer, Ing. 
Klaudisová 

 
 

1/ Děkan Prof. Labík: 
 

z KR 

 paní kvestorka žádá, aby hospodáři na ústavech ve spolupráci s oddělením finančního plánu a 
rozpočtu zkontrolují rozpočty 

 Ústavy mají možnost navrhnout témata pro doktorandy z Iráku 

 Novinky na fakultách budou  tajemnice fakult postupovat Mgr. Pickové 

 Připomenutí, že návrhy na Rozvojové projekty MŠMT ‐ 11. 6. 2010 

 Upozornění  na  Studijní  a  zkušební  řád  VŠCHT  Praha,  článek  15  a  17  ‐  správně  zapisovat 
hodnocení do posudků BP a DP 

 Bude zpracována analýza nejvýhodnějšího úložiště bakalářských, diplomových a disertačních 
prací, s výsledky bude KD seznámeno 

 Příští  kolegium 29. 6. 2010 

 VR 16. 9.2010 

 Informace  o  stavu  přípravy  Dejvice  Center,  nejbližší možný  termín  výstavby  je  rok  2012, 
správní rada VŠCHT projednává legislativní problémy spojené s výstavbou 

 
KD 

 OPPA ‐ termín se blíží,  dle informací lidí, kteří  návrhy připravují vše běží bez problémů  

 Bylo projednáno a schváleno rozdělení odměn na FCHI za první pololetí, na začátku příštího 
roku se vrátíme k metodice rozdělování 

 Vedení fakulty projedná s vedením školy vyplacení odměn za výuku v Táboře a Velebudicích  
 
 

2/ Pedagogické záležitosti, proděkan Doc. Jahoda: 
 Ve  čtvrtek 10. 6. 2010 bude  informativní  schůzka  spojená  s exkurzí pro  zájemce o  studium 

v bakalářském studijním programu CHEMIE. 

 Státní  závěrečné  zkoušky  v magisterských  studijních  programech  na  FCHI  absolvovalo  55 

studentů (2 nevyhověli). 17 studentů má SZZ odloženou. 

 V posudcích vedoucích diplomových a bakalářských prací, stejně tak v posudcích oponentů se 

často vyskytuje chybné výsledné hodnocení.  Dle Studijního a zkušebního řádu VŠCHT Praha 

musí  být  v posudcích  klasifikace  stupni:  „výborně“,  „velmi  dobře“,  „dobře“,  „uspokojivě“ 

nebo  „dostatečně“  spolu  s doporučením  k obhajobě, nebo  stupněm  „nedostatečně“  spolu 

s nedoporučením  k  obhajobě.  Nelze  klasifikovat  písmeny  A,  B,…  Příklad  výsledného 

hodnocení  v  posudku:  Bakalářskou  práci  doporučuji  k obhajobě  a  hodnotím  klasifikačním 

stupněm výborně. 



 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 

 Výroční  hodnocení  doktorandů.  Termíny:  do  20.  6.  2010  studenti  DSP  předají 
školitelům  zprávu  (max.  3  stránky)  a  formulář  Výsledky  odborné  činnosti,  do  30.  6. 
2010 školitelé vypracují výroční hodnocení na  formulářích, které obdrželi, a odevzdají 
s příslušnými  podpisy  na  děkanát.  Formulář  Výsledky  odborné  činnosti  navíc  posílají 
studenti elektronicky tajemnici fakulty. 

 Aktualizace  předmětů  DSP.    Vedoucí  ústavů  dostali  od  proděkanky  xls  soubor 
s aktuální  nabídkou  předmětů.  Soubor  opravený  v režimu  revize  poslat  elektronicky 
paní  tajemnici  do  14.  6.,  potom  přímo  proděkance  (dovolená  ‐tajemnice).  Konečný 
termín 30.6. 2010. 

 Studijní  řád. Aktualizace  týkající  se doktorského  studia:  zavádí  se  školitel  specialista, 
které  jmenuje  na  návrh  školitele  děkan,  jméno  školitele  specialisty  bude  zapsánu 
v SISu;  oponenti  disertačních  prací  nemusí  být  členy  komise,  jmenuje  je  předseda 
oborové  rady,  účastní  se  neveřejného  hlasování  o  výsledku  obhajoby  s  hlasovacím 
právem,  musí  být  přítomni  alespoň  2,  vždy  musí  být  přítomen  oponent,  jehož 
stanovisko bylo záporné. 

 V prosinci  končí  akreditace  habilitačního  řízení  a  řízení  ke  jmenování  profesorem 
v oboru „Ekonomika a řízení chemického a potravinářského průmyslu“. 

 Internetová  aplikace pro  generování obálky dizertační práce  a  anotace.  Tisk obálky 
anotace:  http://vydavatelstvi.vscht.cz/static/informaceStudent/  ‐  student  zadá 
informace  pro  tisk  obálky  anotace,  systém  vytvoří  PDF  s  obálkou,  kterou  si  student 
může  vytisknout na  jakékoliv barevné  tiskárně na papír  velikosti A4.  Systém pro  tisk 
obálky dizertační práce: zatím ve zkušebním provozu, vytvoří zip soubor, ve kterém  je 
obálka,  potisk  na  CD, MS Word  soubory  s  titulní  stranou  a  prohlášením  (případně 
s doložkou  o utajovaných  skutečnostech):  http://sova.vscht.cz/vydavatelstvi/dizertace 
(přístupná pouze ze sítě VŠCHT). 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  
 Proděkan pro vnější vztahy informoval o organizaci informativní schůzky programu „CHEMIE“ 

 Proděkan podal informace k doplňkům k Office 2007. 

- Z doplňků  usnadňujícím  přechod  počítáme  s nainstalováním  karet  „Začínáme“ 
do image  učeben  pro  Word  2007,  Excel  2007,  Powerpoint  2007.  Toto  již  bylo 
s výpočetním centrem domluveno. 

- http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=f587370c‐fdae‐4ede‐
b528‐ac58031a5dff&displaylang=cs 

- http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=8A5AF9D7‐08A7‐41BA‐
8844‐76BB94228957&displaylang=cs 

- http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=831F0AE9‐FC50‐4074‐
96D3‐D02FD98CB041&displaylang=cs 

- Ohledně možnosti umožnit práci v Office 2007 nebo Office 2010 podobným  stylem 
jako v Office 2003, je pak relevantní odkaz 

-  http://www.ubit.ch/software/ubitmenu‐languages/ 
-  Tento  doplněk  při  instalaci  nevyžaduje  administrátorská  práva  a  instaluje  se 

(uživatelem)  na  každý  počítač  (a  účet)  zvlášť.  Zahrnuje  aplikace  Word,  Excel, 
Powerpoint.  Zajišťuje  velmi  věrně  ovládání Office  2007  stylem Office  2003  +  jsou 
doplněny některé nové příkazy Office 2007. Tento doplněk je pro nekomerční použití 

http://vydavatelstvi.vscht.cz/static/informaceStudent/
http://sova.vscht.cz/vydavatelstvi/dizertace
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=f587370c-fdae-4ede-b528-ac58031a5dff&displaylang=cs
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=f587370c-fdae-4ede-b528-ac58031a5dff&displaylang=cs
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=8A5AF9D7-08A7-41BA-8844-76BB94228957&displaylang=cs
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=8A5AF9D7-08A7-41BA-8844-76BB94228957&displaylang=cs
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=831F0AE9-FC50-4074-96D3-D02FD98CB041&displaylang=cs
http://www.microsoft.com/downloads/details.aspx?familyid=831F0AE9-FC50-4074-96D3-D02FD98CB041&displaylang=cs
http://www.ubit.ch/software/ubitmenu-languages/


zdarma, pro komerční stojí jednorázově 10 Euro za každou jazykovou mutaci a jinak 
dále 0,65 Euro za každého uživatele.  

- Konkurenční doplněk  
-  http://www.addintools.com/english/menuoffice/ 
-  je o poznání dražší (i při multilicenčních slevách). Instaluje se do aplikací Word, Excel, 

Powerpoint, Access, Outlook. Stylem ovládání bohužel obsahuje v sobě pouze odkazy 
na dialogy dostupné z pásu karet. Ohledně stabilitou bohužel nereagoval na některé 
změny  konfigurace  (nabízené  vypnutí  zobrazení  některých  příkazů)  a  od  technické 
podpory jsme nedostali ani po dlouhé době zpět odpověď. 

 

 
 

Příští zasedání kolegia děkana se bude konat 29. června 2010 v 15 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCHI. 

 
 
                Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 

 

http://www.addintools.com/english/menuoffice/

